
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°98 del 14/04/2023 registro generale 

N.12 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE TESO AD INDIVIDUARE IL SOGGETTO A CUI 

AFFIDARE LA CONCESSIONE DI AREA COMUNALE ALL'INTERNO 

DEL PARCO POGNANTE PER LA PER LA POSA DI UN CHIOSCO 

PREFABBRICATO E AMOVIBILE PER ATTIVITÀ DI 

ORGANIZZAZIONE DI EVENTI E TORNEI SPORTIVI, COMMERCIO 

E DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E 

BEVANDE E GESTIONE E PULIZIA DEI SERVIZI IGIENICI IVI 

PRESENTI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 
 

 

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°98 del 14/04/2023 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

TESO AD INDIVIDUARE IL SOGGETTO A CUI AFFIDARE LA CONCESSIONE DI AREA 

COMUNALE ALL'INTERNO DEL PARCO POGNANTE PER LA PER LA POSA DI UN CHIOSCO 

PREFABBRICATO E AMOVIBILE PER ATTIVITÀ DI ORGANIZ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 
“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali al 30 aprile 2023; 
 
Premesso che: 

 Con D.G.C. n. 11 del 14 marzo 2023 è stato approvato l’ “AVVISO 
PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE TESO 

AD INDIVIDUARE IL SOGGETTO A CUI AFFIDARE LA CONCESSIONE DI 
AREA COMUNALE ALL'INTERNO DEL PARCO POGNANTE PER LA PER LA 
POSA DI UN CHIOSCO PREFABBRICATO E AMOVIBILE PER ATTIVITÀ DI 

ORGANIZZAZIONE DI EVENTI E TORNEI SPORTIVI, COMMERCIO E DI 
SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE E GESTIONE 

E PULIZIA DEI SERVIZI IGIENICI IVI PRESENTI”; 
 L’avviso pubblico esplorativo è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del 

Comune di Susa a partire dal 21 marzo 2023 e per 30 (trenta) giorni; 

 

 
Preso atto: 

 che la scadenza per la presentazione delle offerte da parte dei concorrenti 

alla procedura de quo è stata fissata alle ore 12.00 del giorno 22 aprile 
2023; 

 che il paragrafo del bando di gara rubricato “Modalità di selezione degli 

operatori” testualmente recita al comma 1 che “Le proposte presentate 
saranno valutate da una commissione di esperti”; 

 che risulta pertanto necessario individuare i membri della Commissione di 
valutazione delle istanze e che la responsabilità del relativo procedimento 
è stata assegnata all’Area Vigilanza; 

 che si ritiene, in analogia a quanto previsto dal Codice dei contratti, dal cui 
rispetto la presente procedura è peraltro esclusa, di individuare ai fini 

della nomina a componenti la Commissione, soggetti esperti nello specifico 
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, all’interno della stazione 
appaltante; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Ritenuto, quindi, di individuare, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel 
bando di gara, la Commissione per la valutazione delle offerte per la concessione 

in uso dell’area ALL'INTERNO DEL PARCO POGNANTE PER LA PER LA POSA DI UN 
CHIOSCO PREFABBRICATO E AMOVIBILE PER ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONE DI 

EVENTI E TORNEI SPORTIVI, COMMERCIO E DI SOMMINISTRAZIONE AL 
PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE E GESTIONE E PULIZIA DEI SERVIZI 
IGIENICI IVI PRESENTI come segue: 

 

- Dott. Marco MASSAVELLI, Responsabile Area Vigilanza – Presidente; 

- Comm. di P.M. Ennio CAFFO, Funzionario di Polizia Locale, membro 
della Commissione; 

- Sig.ra Anna PUGLIESE, Istruttore Amministrativo Ufficio Commercio, 
membro e segretaria della Commissione 

 
Dato atto che la Commissione si insedierà il giorno 27 aprile alle ore 9.30 in 

seduta pubblica per la verifica della regolarità formale dei plichi, 
successivamente, in seduta riservata, procederà alla valutazione delle offerte 
tecniche, e, quindi, nuovamente in seduta pubblica, aprirà le offerte 

economiche e stilerà la graduatoria delle offerte; 
 

Visti: 
  Il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

  lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 
 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata 

dal Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli, nominato con Decreto 

n. 2 del 30 marzo 2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di 

ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione. 

 
Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 
per il firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 

241/1990, dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 42 d.lgs. 50/2016; 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. Di nominare la Commissione per la valutazione della documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica pervenuta in relazione 
all’“AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE TESO AD INDIVIDUARE IL SOGGETTO A CUI AFFIDARE LA 
CONCESSIONE DI AREA COMUNALE ALL'INTERNO DEL PARCO 

POGNANTE PER LA PER LA POSA DI UN CHIOSCO PREFABBRICATO E 
AMOVIBILE PER ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTI E TORNEI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SPORTIVI, COMMERCIO E DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI 

ALIMENTI E BEVANDE E GESTIONE E PULIZIA DEI SERVIZI IGIENICI 
IVI PRESENTI” come appresso: 

 

- Dott. Marco MASSAVELLI, Responsabile Area Vigilanza - Presidente 
Membri esperti nelle materie oggetto della procedura di gara con funzioni di 
componenti: 

- Comm. di P.M. Ennio CAFFO, Funzionario di Polizia Locale, 
membro; 

- Sig.ra Anna PUGLIESE, Istruttore Amministrativo Ufficio Commercio, 
membro 

 
3. Di dare atto che la Sig.ra Anna PUGLIESE svolgerà anche le funzioni di 

segretaria. 
 

4. Di dare atto altresì che dall’assunzione del presente atto non derivano 

oneri a carico del bilancio comunale. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


